
Tisková zpráva ke kandidatuře radní Hany Lipovské ve volbách do
Poslanecké sněmovny za Volný blok (3. 8. 2021)

Rada ČT nemůže posuzovat konflikt zájmů nikoho za svých členů, protože to ze zákona 
přísluší výhradně Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR. Názor vedení Rady ČT stejně jako 
názory ostatních radních na kandidaturu Hany Lipovské v nadcházejících sněmovních 
volbách tak jsou fakticky irelevantní. 
 

O kandidatuře radní Hany Lipovské ve volbách do Poslanecké sněmovny za Volný blok jsme se 
dozvěděli z její tiskové konference v pondělí 26. 7. 2021, respektive z mediálních výstupů z této 
tiskové konference, a k dnešnímu dni byla tato kandidatura oficiálně potvrzena.

Konstatujeme, že otázku potenciálního konfliktu zájmů (vzniklého z této kandidatury) musí 
zodpovědět sama radní Lipovská a posoudit to může (a případně radní Lipovskou odvolat) 
výhradně Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR, které je Rada ČT zodpovědná.

Rada ČT je za zákona zřízena jako orgán pro kontrolu České televize a nepřísluší jí zabývat se 
aktivitami svých členů. Řešit otázku případného porušení zákona kterýmkoli členem Rady ČT 
přísluší dle zákona o České televizi jen Poslanecké sněmovně.

Pavel Matocha, předseda Rady ČT
Jiří Šlégr, místopředseda Rady ČT
Pavel Kysilka, místopředseda Rady ČT


